РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

41 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ №243/23

16 ноября 2023 г.       с. Новоселовка

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом

Минэкономразвития России от 08.02.2023 № 64 «Об утверждении методических

рекомендаций для федеральных органов исполнительной власти, органов

государственных внебюджетных фондов, государственных корпораций, наделенных

в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению

государственных услуг в установленной сфере деятельности, по отнесению

документов, необходимых для предоставления государственных услуг, к

документам, выдаваемым по результатам оказания услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами

исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,

государственными корпорациями, наделенными в соответствии с федеральными

законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в

установленной сфере деятельности, государственных услуг», пунктом 3

постановления Совета министров Республики Крым от 27.10.2015 №654 «Об

утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления исполнительными органами Республики Крым государственных

услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

государственных услуг, порядка определения размера платы за их оказание»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Новоселовское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский

совет Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией

 2

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении

муниципальных услуг.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном

стенде администрации Новоселовского сельского поселения по адресу: Республика

Крым, Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель Новоселовского

сельского совета – глава

администрации Новоселовского

сельского поселения        Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/

 3

УТВЕРЖДЕН

решением 41 сессии

Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики

Крым II созыва

от 16 ноября 2023г. № 243/23

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг администрацией Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№

п/п

Наименование услуги, которая является

необходимой и обязательной для

предоставления муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги

1.

Разработка проекта переустройства и (или)

перепланировки, реконструкции

помещения в многоквартирном жилом

доме

- Согласование проведения переустройства и

(или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме;

- Перевод жилого помещения в нежилое

помещение и нежилого помещения в жилое

помещение
2.

Изготовление технического паспорта

объекта (переустраиваемого и (или)

перепланируемого, реконструируемого

помещения в многоквартирном жилом

доме)

3.

Изготовление схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане

территории

- Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории;

- Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, на торгах;

- Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной

собственности;

- Предварительное согласование

предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности;

- Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов;

- Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, в собственность бесплатно

4. Заключение по обследованию Признание садового дома жилым домом и

 4

технического состояния объекта,

подтверждающее соответствие садового

дома требованиям к надежности и

безопасности, установленным частью 2

статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального

закона "Технический регламент о

безопасности зданий и сооружений",

выданное индивидуальным

предпринимателем или юридическим

лицом, которые являются членами

саморегулируемой организации в области

инженерных изысканий (в случае

признания садового дома жилым домом)

жилого дома садовым домом

5.

Нотариальное согласие третьих лиц на

признание садового дома жилым домом

или жилого дома садовым домом - в

случае, если садовый дом или жилой дом

обременен правами этих лиц

6.

Выдача медицинских заключений о

наличии заболеваний, включенных в

соответствующие перечни заболеваний

- Предоставление жилого помещения по

договору социального найма;

- Принятие на учет граждан, нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма;

- Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам социального

найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда

7.

Выдача документов, подтверждающих, что

ранее право на приватизацию жилых

помещений гражданами не было

использовано

Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений

жилищного фонда (приватизация жилищного

фонда)

8.
Разработка проекта производства

земляных работ

Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ

9.

Нотариальное согласие всех

правообладателей объекта капитального

строительства на снос

Направление уведомления о планируемом

сносе объекта капитального строительства и

уведомления о завершении сноса объекта

капитального строительства

10.

Результаты и материалы обследования

объекта капитального строительства

(представление документа не требуется в

случае сноса объектов капитального

строительства, указанных в пунктах 1 - 3

части 17 статьи 51 ГрК РФ)

11.

Проект организации работ по сносу

объекта капитального строительства

(представление документа не требуется в

случае сноса объектов капитального

строительства, указанных в пунктах 1 - 3

части 17 статьи 51 ГрК РФ)

12.

Изготовление схемы границ земель или

части земельного участка на кадастровом

плане территории с указанием координат

характерных точек границ территории

- Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка, которые находятся в

муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&dst=100087&field=134&date=04.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&dst=100087&field=134&date=04.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&dst=100099&field=134&date=04.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&dst=100105&field=134&date=04.04.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148719&dst=100116&field=134&date=04.04.2022

 5

установления сервитута, публичного

сервитута;

- Установление сервитута (публичного

сервитута) в отношении земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности

13.

Согласование перезахоронения с ФБУЗ

«Центр гигиены и эпидемиологии в

Республике Крым и городе федерального

значения Севастополе»

Выдача разрешения на перезахоронение

14.

Заключение специализированной

организации о нарушении естественного

освещения в жилом или нежилом

помещении (в случае отсутствия

предписания надзорных органов)

Выдача разрешений на право вырубки

зеленых насаждений
15.

Заключение специализированной

организации о нарушении строительных,

санитарных и иных норм и правил,

вызванных произрастанием зеленых

насаждений

16.

Задание на выполнение инженерных

изысканий (в случае проведения

инженерно-геологических изысканий)